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Dokument: 
12052/15 Förberedelser för den första omgången av konkurrenskraftsavstämning – Preparing the first edition of the competitiveness check-up

Tidigare dokument:    

Tidigare behandlad vid samråd med EU-nämnden: 

Frågan har inte tidigare behandlats i samråd med EU-nämnden
Bakgrund

Konkurrenskraftrådets arbetsformer har diskuterats i olika fora i syfte att förbättra diskussionerna rörande konkurrenskrafts- och tillväxtfrågor. Diskussionen har inbegripit bl.a. rådets ställning och möjlighet att påverka i konkurrenskrafts- och tillväxtaspekter i politikområden utanför Konkurrenskraftsrådets mandat. Det rör sig om integrering av näringspolitiken i ett flertal politikområden. Diskussionen har också handlat om möjligheten att belysa det aktuella europeiska konkurrenskraftsläget i syfte att skapa attraktivt diskussionsklimat och goda förutsättningar för erfarenhetsutbyte. Kommissionen och Luxemburgs ordförandeskap inför nu som en återkommande dagordningspunkt på Konkurrenskraftsrådet en avstämning av konkurrenskraftsläget, s.k. ”Competitiveness Check-ups”.
Rättslig grund och beslutsförfarande
Inte aktuellt
Förslag till svensk ståndpunkt
Regeringen anser att det är viktigt att fortsätta arbeta för att stärka EU:s konkurrenskraft. Regeringen anser att grunden för ett effektivt EU och samordning över politikområden är en väl fungerande samordning internt i medlemsstaterna. Med sådan samordning kan olika rådskonstellationer fokusera sina diskussioner inom respektive mandat och ansvarsområde.

Regeringen finner vidare att det är viktigt att fortsätta arbeta för att investeringarna i det europeiska näringslivet ökar liksom att arbetet med att ställa om Europas ekonomi till att bli mer hållbart och långsiktigt konkurrenskraftigt fortsätter. Detta kan åstadkommas bl.a. genom att skapa långsiktigt goda ramvillkor, stimulera forskning och innovation och fortsätta omställningen till ett koldioxidsnålt och hållbart näringsliv.
Regeringen vill också lyfta jämställdhet som en möjlighet att öka europeisk tillväxt och konkurrenskraft. 
Förslaget
I syfte att skapa ett mer informellt och spontant diskussionsklimat och minimera i förväg förberedda talepunkter har Luxemburgs ordförandeskap och kommissionen valt att vara återhållsam i styrningen inför denna dagordningspunkt. Dagordningspunkten förväntas ha två delar där åsiktsutbyte i en första del sker på basis av en presentation om konkurrenskraftsläget i stort för unionen utifrån aktuell statistik och rapportering samt en andra del med åsiktsutbyte i frågan om integrering av näringspolitiken i alla politikområden. 

Givet svårigheterna att förutse diskussionen och dess inriktning anser regeringen att Sverige kan anföra något av följande i fråga om konkurrenskraft: 

Regeringen framhåller vikten av ett fortsatt arbete för bättre lagstiftning. Minskad administration och regelbörda för företagen är viktigt för konkurrenskraft, hållbar tillväxt och sysselsättning. Regeringens syn är även fortsättningsvis att arbetet med bättre lagstiftning inte ska underminera skyddsnivåer för t.ex. konsumenter, miljö, hälsa eller arbetatagare. 

Regeringen stödjer utvecklingen av en ambitiös europeisk digital handels- och investeringspolitik genom strategin för den digitala inremarknaden, vilken ligger i linje med svenska prioriteringar. Regeringen föreslår att Sverige ställer sig särskilt positivt till att den internationella dimensionen av den digitala inre marknaden lyfts fram i strategin eftersom den digitala marknaden till sin natur är gränslös och global. För att de europeiska konsumenterna och företagen ska garanteras tillgång till ytterligare marknader samt de bästa teknologierna och IT-lösningarna bör alla former av protektionism bekämpas.  

Regeringen föreslår att Sverige stödjer en ambitiös strategi för den inre marknaden vilken kan främja tillväxt och konkurrenskraft för Sverige och EU. Regeringen vill i sammanhanget framföra vikten av att inremarknadsregelverket tillämpas och följs på ett bättre sätt, att information samordnas, förenklas och görs lättillgänglig för företag och enskilda. Det är även viktigt att hänsyn tas till ny teknologi och det faktum att EU befinner sig i en föränderlig och globaliserad värld. 

Regeringen vikten av att EU bidrar både till att ökad innovationskapacitet och främjande av investeringar i forskning och innovation så att dessa i betydligt större utsträckning leder till konkreta resultat och ökad tillväxt.

Vidare är innovation en viktig nyckel för att lösa våra stora samhällsutmaningar. Lösningarna bidrar också till vår framtida konkurrenskraft och till att skapa fler arbetstillfällen. För att hantera de globala samhällsutmaningarna är det också viktigt med internationellt samarbete,

Regeringen välkomnar kostnadseffektiva åtgärder på fler områden inom ramen för det paket om cirkulär ekonomi som Europeiska kommissionen har aviserat till hösten 2015.  Viktiga frågor för regeringen är; åtgärder utifrån ett livscykelperspektiv i hela värdekedjan, giftfria kretslopp, förebyggande av avfall samt främjande av innovation och affärsmöjligheter för cirkulär ekonomi.     

Regeringen anser att det interinstitutionella avtalet om bättre lagstiftning måste respektera de fördragsstadgade kompetenserna som ges de olika institutionerna, inklusive de båda lagstiftningarnas inbördes ställning, ska bidra till öppet och effektivt beslutsfattande som främjar demokratisk legitimitet samt skapar tydliga procedurer för samarbete utan onödig byråkrati.
Gällande svenska regler och förslagets effekter på dessa
Ej aktuellt
Ekonomiska konsekvenser
Ej aktuellt
Övrigt
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